Powodowany odezwą pomienionego ministerstwa i prze
syłając załącznie wykaz w mowie będący, mam honor upraszać
jw. pana, iżby, o ile to być może, zechciał się przyczynić do
zadośćuczynienia żądaniu pomienionemu i następnie o skutku
mnie uwiadomił. W Petersburgu dnia 14 (26) czerwca 1858 r.
Radca tajny J. Tymowski.

Nr 52. Sekretarz stanu przy Radzie administracyjnej do
jw. dyrektora głównego, prezydującego w Kom. rząd, przych.
i skarbu.

... Mam honor z upoważnienia J. O. Ks. Namiestnika Kró
lestwa, upraszać jw. pana o polecenie nadesłania mi podług
załączającego się, z zamówieniem zwrotu, wykazu monet Kró
lestwa Polskiego, niedostających w Zbiorze monet w mieście
Avesnes... i t. d. W Warszawie 4 (16) lipca 1858. W zastęp
stwie podsekretarza stanu rzeczywisty radca stanu A. Petrow.

Nr 53. Wskutek odezwy sekretarza stanu przy Radzie
administracyjnej, wydaną została odręczna dyspozycya treści
następującej:

Dyrekcya Mennicy zechce nadesłać Komisyi:
1) Wykaz monet miedzianych, jakie od początku Króle

jeśli można,
o nabycie sztuk brakujących z wiadomych w Warszawie nu
mizmatycznych zbiorów, gdyż pożądanem jest wielce posiadać
cały komplet, aby uniknąć zarzutu, że Mennica nie posiada
zbioru wybitych przez siebie monet, a co gorsza dawniejszych
stempli. 8 lipca 1858 roku. Dyrektor Wydziału rz. Rad. stanu
Janiszewski.

(Przy odezwie z dnia 26 marca (7 kwietnia) 1859 r. na
imię sekr. stanu przy Radzie admin. wysłano dla m. Avesnes
bilonu (według wykazu) €3 sztuki).

Nr 54. Minister sekretarz stanu do jw. Dyrektora głó
wnego. prezydującego w Kom. rząd, przych. i skarbu.

Z rozkazu najwyższego, minister dworu, hrabia Adler-
berg, zażądał dostarczenia mu dla Gabinetu numizmatycznego
w cesarskim Eremitażu (w Petersburgu), niedostających tamże
niektórych monet polskich, z warszawskiej mennicy pocho
dzących.

Przesyłając, z zamówieniem zwrotu, notyskę tego przed
miotu dotyczącą i przy odezwie hr. Adlerberga otrzymaną,
mam honor upraszać jw. Pana o zarządzenie zebrania wy-

I szczególnionych w niej jako brakujących w Eremitażu monet,
o których mowa i nadesłanie mi onych następnie. W Peters
burgu dnia 17 (29) marca 1859. Radca tajny Tymowski.

Nr 55. Przedpisanie Kom. finansów Dyrekcyi warsz.
Mennicy.

Z załączonego tu wykazu przekona się Szan. Dyrekcya
Mennicy, jakie monety srebrne i miedziane bite w tutejszej
Mennicy od roku 1842 znajdują się w zbiorze monet w Eremi
tażu, a jakich brakuje, o dostarczenie takowych zachodzi żądanie.

miedz, z 1850 roku,
pomimo że tych także nie bito.

Zwracając uwagę Dyrekcyi Mennicy na tę ostatnią nie
zgodność, wzywam ją, aby zechciała nadesłać wszystkie te żą
dane monety, jakich z pośród bitych w tutejszej Mennicy na
stopę monet Cesarstwa, nie masz w Zbiorze cesarskim Eremi
tażu. Warszawa dnia 30 marca (11 kwietnia) 1859 roku Dyr.
Wydz. rzecz, rad. stanu Roguski.

Nr 56. Stosownie do powyższego polecenia, Dyrekcya
Mennicy ma honor w załączeniu przesłać do Gabinetu numiz
matycznego w Petersburgu niedostające tamże monety, które
bite były w Mennicy tutejszej, mianowicie w zlocie szt. 2,
w srebrze, z miedzi... i t. d. Co się tyczy 10 i 5 kop. srebr
nych z roku 1842, te zapewne jedynie tylko jako wzorowe, do
Petersburga z tutejszej Mennicy posłane zostały. Monety mie
dziane wzorowe z roku 1850, na zasadzie reskryptu Kom.
rząd, przych. i skarbu z dnia 10 (22) sierpnia 1850 roku wybito
dla Komisyi rządowej, zapewne przeto partyę tych monet po
słano do Petersburga. W Warszawie dnia 7 (19) lipca 1859 ro
ku. Za Dyrektora Wołowski.

Nr 57. Przedpisanie Kom. finansów Mennicy warszaw.
(O dostawieniu wiadomości, dlaczego w przedstawionym spisie
niema niektórych monet i t. d.).

Warszawa dnia 14 (26) lipca 1859 roku. Za Dyrektora
Wydz. radca stanu Roguski.

Nr 58. Przedstawienie Dyr. Mennicy warszawskiej do
Kom. finansów.

(O dostawieniu dopełnionego spisu monet ruskiego stem
pla, bitych w Mennicy warszawskiej i t. d.)

W Warszawie dnia 25 (27) lipca 1859 roku. Za Dyrektora
Wołowski.

Nr 59. Do Mennicy.
Upraszam jeszcze o objaśnienie, jakim sposobem w zbio

rze Rejchla mogą znajdować się monety złote i srebrne, któ
rych Mennica nie bila. Sam byt u Rejchla zaprzecza niebiciu
onych, musiały więc być lub są stemple do tych monet. Jeśliby
ich nie było, urzędnicy menniczni lub rzemieślnicy powinniby
pamiętać, kiedy i dla kogo wybito te monety, które się dostały
do Rejchla. Za Dyrektora Wydz. radca stanu Roguski.

Warszawa dnia 17 (29) lipca 1859 roku.
Nr 60. Doniesienie Mennicy warszawskiej do Komisyi

finansów.
Po bliższem rozpatrzeniu się, że właśnie w zbiorze Rej

chla nie masz tych monet, o które tu idzie, i Mennica ich nie
biła, o czem mam honor donieść.

Warszawa dnia 20 lipca (1 sierpnia) 1895. Wołowski.
Nr 61. Dyrektor główny prezyd. w Kom. rząd, przych.

i skarbu do JW. Ministra sekretarza stanu.
... W spełnieniu takowego żądania, mam zaszczyt przy

zwrocie powyższej notyski, przesłać załącznie żądane monety,
zawarte w jednem pudelku, w ilości sztuk 53, wymienone co
do rodzajów monet i lat, z których pochodzą, w dołączającym
się wykazie szczegółowym. Nadmienić przytem winienem, że
wykazane we wspomnionej notysce monety złote i srebrne
z lat 1843 do 1850, wyjąwszy tylko dwa półimperyały z lat
1848 i 1849, które się wyżej przesyłają, wszystkie inne wcale
w Mennicy warszawskiej bite nie były.

Warszawa dnia 25 lipca (6 sierpnia) 1859 roku. Wydział
kontr, podatków stałych. Sekcya ogólna.

Nr 62. Notatka o monetach bitych w Zamościu, w 1813 r.
Wyjątki z dziennika utrzymywanego przez generała dy-